

Marszałek ogłasza kolejne nabory RPO

Na przełomie czerwca i lipca ogłoszone zostaną kolejne konkursy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla województwa dolnośląskiego. Urząd marszałkowski zapowiada aż 17 nowych naborów. Tym razem do rozdzielenia jest ponad 300 milionów złotych.

30 czerwca ogłosimy 15 naborów wniosków o dofinansowanie unijne, a 15 lipca jeszcze dwa. Łączna kwota z programu regionalnego uruchomiona w ramach tych konkursów to około 330 milionów złotych – informuje marszałek Cezary Przybylski.

Najwięcej pieniędzy tym razem znalazło się w puli przeznaczonej na rozwój przedsiębiorczości, w tym przygotowanie terenów inwestycyjnych oraz budowę infrastruktury dla przedsiębiorców. Z pieniędzy będą mogły skorzystać samorzady, specjalne strefy ekonomiczne, instytucje otoczenia biznesu, a w niektórych naborach również uczelnie wyższe i Lokalne Grupy Działania. Będzie można składać projekty dotyczące prac studyjno-koncepcyjnych, badań archeologicznych, geotechnicznych, uzbrojenia gruntów, budowy nowych obiektów i parkingów czy dróg wewnętrznych, ale też rozbiórki starych budynków, karczowanie terenu lub wywóz odpadów. Wszystko po to, żeby przygotować nowe tereny pod inwestycje oraz ułatwić firmom rozpoczęcie działalności na Dolnym Śląsku.

Więcej na stronach internetowych [Gazety Wrocławskiej](#).

Ruszają kolejne konkursy RPO

W ostatnich dniach maja zarząd województwa uruchomił kolejne nabory.

Ponad 202 mln złotych przeznaczyliśmy na gospodarkę wodno-ściekową. Prawie 5,3 mln zł wydamy na projekty związane z bezpieczeństwem Dolnoślązaków – informuje marszałek Cezary Przybylski.

Konkursy zostały ogłoszone 31 maja. Trzy z nich dotyczą inwestycji związanych z budową i modernizacją systemów odprowadzania i oczyszczania ścieków. To oznacza, że będzie można zdobyć dofinansowanie np. na rozbudowę sieci kanalizacyjnej, stacji uzdatniania wody lub zbiornika do pozyskiwania wody pitnej. Minimalna wartość projektu to 100 tys. zł, a dofinansowanie może wynieść nawet do 85 proc. całej kwoty.

Więcej na stronach internetowych [Gazety Wrocławskiej](#).

Atrakcje Europejskiej Majówki

Dni Otwarte Funduszy Europejskich to największa akcja promująca projekty dofinansowane ze środków unijnych w Polsce. Na Dolnym Śląsku to cały szereg wyjątkowych, specjalnie na tę okazję przygotowanych wydarzeń. W bogatym programie znajdują się m.in. pikniki, koncerty, wystawy, warsztaty, rajdy

rowerowe i wspaniałe wycieczki.

Więcej na stronach internetowych [Gazety Wrocławskiej](#)

Gała konkursu "Dolnośląski Lider RPO"

23 października w Legnicy odbyła się gala konkursu „Dolnośląski Lider RPO”. Zachęcamy do obejrzenia prezentacji multimedialnych, przygotowanych na tę uroczystość:

Podsumowanie perspektywy 2007-2013 i inauguracja nowego budżetu unijnego dla naszego regionu.

Animacja podsumowująca efekty działań w ubiegłej perspektywie finansowej i prezentująca zmiany w obecnej perspektywie na lata 2014 – 2020:

Animacja prezentująca nominowanych i laureatów konkursu „Dolnośląski Lider RPO” w 2015 roku:

[Prezentacja dotycząca projektów Samorządu Województwa Dolnośląskiego](#)

Unijne pieniądze na ekologię, rozwój i resocjalizację

Kolejne nabory wniosków w ramach regionalnego programu dla województwa dolnośląskiego zostaną ogłoszone na przełomie kwietnia i maja. Wnioski będą mogły składać samorzady, organizacje pozarządowe i przedsiębiorcy.

– Tym razem najwięcej pieniędzy, prawie 60 mln zł, przeznaczyliśmy na projekty dotyczące ochrony środowiska i edukacji ekologicznej – mówi Cezary Przybylski, marszałek województwa. – Te pieniądze mają pomóc w ochronie zagrożonych gatunków zwierząt i roślin oraz ich naturalnych siedlisk, które znajdują się na terenie parków krajobrazowych i rezerwatów przyrody, w tym również na obszarach Natura 2000. Na przykład na Dolnym Śląsku żyje ponad 300 gatunków ptaków, spośród których aż 19 ujętych jest w Czerwonej Księdze Gatunków Zagrożonych. O nie między innymi musimy zadbać – tłumaczy marszałek.

Więcej na stronach internetowych [Gazety Wrocławskiej](#).

Marszałek dzieli unijne pieniądze

Jeszcze w marcu ogłoszonych zostanie 14 konkursów na dofinansowanie projektów z Regionalnego Programu Operacyjnego na łączną kwotę ponad 310 milionów złotych. Nowe nabory wniosków będą dotyczyć rozbudowy lokalnych dróg, szkolnictwa zawodowego, miejsc opieki nad małymi dziećmi, wsparcia przychodni oraz przedsięwzięć związanych z pozyskiwaniem energii z odnawialnych źródeł.

Więcej na [stronach internetowych Gazety Wrocławskiej](#).

Ruszyło unijne wsparcie dla przedsiębiorców

Już w ubiegłym roku Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca jako pierwsza w naszym regionie rozpoczęła ogłaszanie konkursów, dzięki którym pieniądze z nowej perspektywy unijnej trafią do dolnośląskich przedsiębiorców. Do dziś ogłoszono ich 11 na łączną kwotę ponad pół miliarda złotych.

Więcej na [stronach internetowych Gazety Wrocławskiej](#).

Całe dolnośląskie województwo ma teraz do wydania 9 miliardów złotych

Ponad 9 miliardów złotych jest do wykorzystania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020. Nabory wniosków już trwają i kolejne podmioty sięgają po pieniądze z UE. Z analizy przeprowadzonej przez Ministerstwo Rozwoju wynika, że jesteśmy jednym z regionów najsprawniej realizujących Regionalny Program Operacyjny.

Więcej na stronach serwisu tuwroclaw.pl.

Złóż wniosek o dofinansowanie z Regionalnego Programu

Operacyjnego

Obecnie trwa ponad 30 konkursów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Dofinansowanie można zdobyć na projekty związane m.in. z edukacją, aktywizacją zawodową czy tworzeniem nowych miejsc w przedszkolach.

Więcej na stronach internetowych [Gazety Wrocławskiej](#).
